

STANOWISKO

XI Okręgowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Działkowców

w Białymstoku

z dnia 21 września 2024 r.

w sprawie transformacji cyfrowej w Polskim Związku Działkowców

Mając na uwadze dynamiczne zmiany technologiczne, które są szansą także dla Polskiego Związku Działkowców i jego członków, Okręgowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Działkowców w Białymstoku uważa, że konieczne jest podjęcie działań w celu dostosowania Związku i jego struktur do współczesnych standardów w tym zakresie.

Największe korzyści będą wiązały się przede wszystkim z usprawnieniem komunikacji. Chodzi tu zarówno o komunikację pomiędzy poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi Związku, jak i komunikację z indywidualnymi działkowcami. Jest to niezwykła oszczędność czasu, a także pieniędzy. Jest to o tyle istotne, że ceny usług pocztowych i kurierskich wciąż rosną. Przesyłanie informacji za pomocą poczty elektronicznej powinno już dawno stać się w strukturach PZD standardem. Tymczasem w Okręgu Podlaskim wciąż niestety istnieją ogrody działkowe, które z takich udogodnień nie chcą korzystać. Nie powinniśmy się bać nowych technologii, wszakże powstały one po to, aby ułatwiać nam życie i wykonywanie wielu działań.

Organy PZD odniosłyby również wiele korzyści z wprowadzenia elektronicznego obiegu dokumentów. Spowodowałoby to głównie skrócenie czasu przetwarzania dokumentów, co przekładałoby się na to, że dokumenty szybciej trafiałyby do osoby, która na ich podstawie realizuje konkretne zadania. Nie można także zapominać o tym, że taki system także przynosi wiele oszczędności – znacznie zredukowane zostałyby zużycie papieru oraz innych materiałów biurowych. Elektroniczny obieg dokumentów to także wygoda – dokumenty są dostępne z dowolnego miejsca i w dowolnym dla nas czasie.

Oczywiście pamiętajmy, że transformacja cyfrowa w PZD powinna przebiegać w ramach świadomej ewolucji, a nie rewolucji. Do takich zmian należy się przystąpić zarówno pod względem odpowiedniego przygotowania sprzętowego i technologicznego, jak i prawidłowego przeszkolenia w tym zakresie zasobów ludzkich oraz wdrożenia właściwych

procesów i strategii zmian. Aktyw Związku wciąż składa się bowiem w dużej części z osób starszych, które niekiedy mogą nie nadążać za wciąż postępującą digitalizacją społeczeństwa.

Z dużym zainteresowaniem i zadowoleniem przyglądamy się więc działaniom Jednostki Krajowej w zakresie działań zmierzających do przeprowadzenia transformacji cyfrowej w Polskim Związku Działkowców. Należy ją potraktować jako szansę na dalszy rozwój i usprawnianie zarządzania Związkiem i jego organami.

*Stawisław
Zabochiński*



Stawomir Kołodziej